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修　繕　名

＜ 今回修繕箇所 ＞

豊が丘団地共同汚水処理施設平面図

豊が丘団地共同汚水処理施設平面図

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

計 画 面 積 ：  94.5 ha
処理対象人員：16,000 人槽
計画汚水量　： 3,400 ｍ3/日

完 成 年 度 ： 昭和51年度

処理対象世帯数：約2,600 世帯

＜令和５年度実流入量＞

日最少流入量    ：  730.0 ｍ3/日 (12月2日）
日最大流入量  　：8,533.0 ｍ3/日 (6月3日）

11月度平均流入量：  884.8 ｍ3/日
12月度平均流入量：  828.0 ｍ3/日
１月度平均流入量：  846.0 ｍ3/日
２月度平均流入量：  882.1 ｍ3/日

進入口

本図は参考図であり施工現場と本図に相違がある場合にあっては、相違箇所を再調査後、市監督員と協議のうえ決定すること。

流量調整槽

機
械
室
兼
事

務
所
棟

（
２

階
に
現
場

操
作
盤
有
り
）

1/16

貯留槽
塩素

消毒槽

＜施設諸元＞
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図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

津市  豊が丘二丁目  地内

津市上下水道事業局下水道施設課

既設撤去平面図

修　繕　名

流量調整槽へ
Ｃライン

Ａ

流  量  調  整  槽

流  量  調  整  槽

増　設　沈　砂  槽

Ａ

４

５

ｶﾞｲﾄﾞﾚｰﾙ支持金物撤去

１

(200A×3.0m)３

通気管撤去
(150A×1.5m)２

及び仕切弁(GV200)撤去

既 設 撤 去 平 面 図
豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

増設原水ポンプ槽

ば っ 気 ス ク リ ー ン 槽

ば っ 気 ス ク リ ー ン 槽

原　水　ポ　ン　プ　槽

本図は参考図であり施工現場と本図に相違がある場合にあっては、相違箇所を再調査後、市監督員と協議のうえ決定すること。
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汚物用水中カッタ－ポンプ撤去（全1台）
着脱装置撤去（全5台）

１

１

109.0 109.0１

１ 29.7

２  90.3
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29.7

180.6

130.0 130.0

５

10

137.0１ 137.0

５  31.0 155.0

５

５

79.0

56.0

395.0

280.0

逆止弁(CV150)撤去 全5箇所

仕切弁(GV150)撤去 全5箇所
ﾍｯﾀﾞｰ配管流入側ﾌﾗﾝｼﾞ部で閉止
150A(JIS10K) 全5箇所

 92.0 460.0

屋外圧送管(200A×1.0m)

槽内圧送管､ｶﾞｲﾄﾞﾚｰﾙ撤去
揚重腕撤去(全2基)

機械室兼事務所棟
（２階に現場操作盤有り）

流  量  調  整  槽

１  30.1

員数

 30.1

質量(kg)質量(kg/　 )員数

１

150A(JIS10K) 全5箇所
逆止弁流入側ﾌﾗﾝｼﾞ部で閉止

Ｃ
Ｂ
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逆止弁(CV150 JIS10K F形 外ねじ式)

仕切弁(GV200 JIS10K F形 外ねじ式)

通気管(150A×1.5m)２

揚重腕(200A×3.0m)３

４ ｶﾞｲﾄﾞﾚｰﾙ支持金物

汚物用水中カッタ－ポンプ

着脱装置
５

仕切弁(GV150 JIS10K F形 外ねじ式)

槽内圧送管(Sch20S 150A×4.6m)

番号
照合

撤去対象機器等重量一覧

屋外圧送管(200A×1.0m)

１ FC200

FC200

SUS304

SUS304

SUS304

FC200
SUS420J2

BC

BC

材 料

ｶﾞｲﾄﾞﾚｰﾙ(Sch20S 50A×5.33m) 26.3 263.0

SGPW

SGPW

SGPW

SGPW

 31.3  31.3屋外消泡水管(50A×6.0m)

原図：Ａ３

品 　　　　名



２ (槽上面で切断･撤去)
通気管(SGPW150A×1.5m)撤去

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

津市  豊が丘二丁目  地内

津市上下水道事業局下水道施設課

修　繕　名
豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

本図は参考図であり施工現場と本図に相違がある場合にあっては、相違箇所を再調査後、市監督員と協議のうえ決定すること。
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１ 既設仕切弁(GV200)撤去

１
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既設ヘッダー配管切断部の閉塞処理を含む

５ 着脱装置撤去（全5台）

汚物用水中カッタ－ポンプ撤去 全5台
(内1台 5号機を更新、残り4台は既設流用)

個数 記 事材 料 質量(kg/個)

―ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾌﾗﾝｼﾞ(150A) CAC 10  10.0

※1 本図に関係する締結部品の材質はｽﾁｰﾙ製とする

品 　　　　名

３
揚重腕撤去（全2基）

（SGPW200A×3.0m相当）

１ 既設消泡水管(SGPW50A)撤去

既設圧送管(SGPW200A×1.0m)撤去

6,000 （600）

22t

耐圧：JIS10K仕様

PCD240,8-23キリ

ﾌﾗﾝｼﾞ280(SUS150A)

12.5Ra(    )
※ ﾌﾗﾝｼﾞ相手方接触面

及びﾎﾞﾙﾄ穴面に　 を適用( )

  ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾌﾗﾝｼﾞ(150A)

詳細部品図

∇GL

ｽｸﾘｰﾝ槽
ばっ気

ｽｸﾘｰﾝ槽
ばっ気

H.W.L

L.W.L
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原水ﾎﾟﾝﾌﾟ槽

H.W.L

Ａ－Ａ 断面図

逆止弁(CV150)撤去 各5箇所
仕切弁(GV150)及び

１

5
,
7
0
0

4
0
0

6
,
1
0
0

150A(JIS10K) 全5箇所

ﾍｯﾀﾞｰ配管流入側ﾌﾗﾝｼﾞ部で閉止

逆止弁流入側ﾌﾗﾝｼﾞ部で閉止

150A(JIS10K) 全5箇所

40-M22×80 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ
SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

40-M22×80 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ
SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

【詳細部品図参照】

【詳細部品図参照】

PCDφ240, 40-23ｷﾘ

PCDφ240, 40-23ｷﾘ

Ｃﾗｲﾝ系統
流量調整槽へ

流量調整槽へ
Ｃﾗｲﾝ系統

沈砂槽へ
増設

原図：Ａ３



新　設　平　面　図

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

津市  豊が丘二丁目  地内

津市上下水道事業局下水道施設課

新設平面図

流量調整槽へ
Ｃライン

流  量  調  整  槽

流  量  調  整  槽

流  量  調  整  槽

増　設　沈　砂  槽

Ａ

Ａ
修　繕　名

Ｂ Ｂ

及び仕切弁(GV200)新設
圧送管(200A×3.0m)

７

１

２ ３

４

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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口径:100mm、吐出水量:0.8ｍ3/min

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

津市  豊が丘二丁目  地内

津市上下水道事業局下水道施設課

修　繕　名
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ばっ気
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詳細図参照
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)
1
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新設槽内Ａ－Ａ断面図
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2
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新設槽内Ａ－Ａ断面図
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S
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S
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７

1,820

（原水ポンプ槽躯体側面より）
櫓据付芯寸

（1,100）

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。

（540）（208）

全揚程:16ｍ、容量:7.5kW、新規設置台数:1台

２

（GV50）

FJ100 GV100CV100

1:30
（1,150） (5

0
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(300)

B

（φ50×2.0m）
ﾋﾞﾆﾙｻｸｼｮﾝﾎｰｽ ４

SUS304-Sch20S
圧送管(200A×3.0m)圧送管(100A×0.5m)

SUS304-Sch20S

１

(1
96

)

(7
0
0)
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(図面番号：第10/16頁参照）
ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾌﾗﾝｼﾞ施工 全3箇所

（
5,

48
5）

ﾌﾗ
ﾝｼ

ﾞ
面

寸

（
5,

92
6）

芯
寸

2,
00

0

５

６

止水弁逆止弁

空気抜弁

継手
ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙ

SUS304-Sch20S
空気抜管(50A×1.0m)

止水弁

(1,350)

詳  細  図

汚物用水中カッタ―ポンプ（吐出ベンド共）

※残り4台は吐出ベンド(新設)を接続して既設流用

原図：Ａ３

GV200



図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

津市  豊が丘二丁目  地内

津市上下水道事業局下水道施設課

修　繕　名

新設槽内Ｂ－Ｂ断面図

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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6,700（槽幅寸）

3,850（槽開口幅寸）
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新設槽内Ｂ－Ｂ断面図
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（
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（660）
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３ ２

圧送管(SUS304-Sch20S
　　  　　200A×3.0m)
及び止水弁(GV200)新設

∇GL

原図：Ａ３
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図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

津市  豊が丘二丁目  地内

津市上下水道事業局下水道施設課

修　繕　名

新設槽内Ｂ－Ｂ断面図

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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増 設 原 水 ポ ン プ 槽

新設槽内Ｂ－Ｂ断面図
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,
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0

BB

5
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2

300300 （4,940）

（5,540）

5
50

伸縮管継手（ﾍﾞﾛｰｽﾞ型､単式）

7/16

50A(JIS10K) 全1箇所耐圧：50A(JIS10K)

4-M18×70 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ
SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

8-M18×70 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ
SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

ﾌﾗﾝｼﾞφ155(SS製） 

PCDφ120､ 4-19ｷﾘ PCDφ120､ 8-19ｷﾘ

∇GL

原図：Ａ３



配管支持架台（100A用）

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

記 事

―

材 料

SUS304

品 　　　　名

１

津市  豊が丘二丁目  地内

配管支持架台製作図

１

番号
照合

700700700760

φ
21
0（

10
0A
ﾌﾗ
ﾝｼ
ﾞ部

）

5-M12ﾌﾗﾝｼﾞ用Uﾊﾞﾝﾄﾞ

700

20
200
160

10

20
22

0
2
60

4,320

310

214

12t

※1 本図に関係する締結部品の材質はSUS304製とする
※2 指示なき加工面については糸面取り処理を施すこと

津市上下水道事業局下水道施設課

H150×150×7/10

修　繕　名

① 配管支持架台（100A用）

配 管 支 持 架 台 製 作 図

FB12×75×75

8-14ｷﾘ　 100(躯体)

L6×75×75

＜２号機用＞ ＜５号機用＞＜４号機用＞＜３号機用＞＜１号機用＞

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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8-M12 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

10-M12 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

161.4

接着系ｱﾝｶｰ 8-12×100

台数 質量(kg/台)

10-14ｷﾘ

原図：Ａ３



③ 配管支持金具（400A用、小）② 配管支持金具（400A用、大）

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

記 事材 料品 　　　　名番号
照合

―SUS304

―SUS304２

３ ２

２

配管支持金具製作図

津市  豊が丘二丁目  地内

※2 指示なき加工面については糸面取り処理を施すこと
※1 本図に関係する締結部品の材質はSUS304製とする

津市上下水道事業局下水道施設課

修　繕　名

20
200
160

10

2
0

2
2
0

2
6
0

890

412 410

12t

41077

555

M20 Uﾎﾞﾙﾄ（400A用）

φ
56
0（

40
0A
ﾌﾗ
ﾝｼ
ﾞ部

）

H150×150×7/10

L9×100×100

L9
×
10
0×

10
0

FB9×100×100

（
64
0）L
9
×
1
0
0
×
1
0
0

1
5
0

5
5
0

M20 Uﾎﾞﾙﾄ（400A用）

φ
56
0（

40
0A
ﾌﾗ
ﾝｼ
ﾞ部

）

L9×100×100

FB9×100×100

FB9×100×100

L
9
×
1
0
0
×
1
0
0

555

7
0
0

5
4
1

7
0
0

6
9
1

（
75
3）L9

×
10
0×

10
0

1
5
0

1
5
0

4
2
0

1
5
0

配 管 支 持 金 具 製 作 図

配管支持金具（400A用､小）

配管支持金具（400A用､大）

4-18ｷﾘ　 130(躯体）

SU
S3
04
製
 S
ch
10
S 
40
0A
 

1
0
8

FB9×100×100

（555）335

SU
S3
04
製
 S
ch
10
S 
40
0A
 

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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2-21ｷﾘ､2-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

555(管想定芯)

3-18ｷﾘ　 130(躯体）

3-M16 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

3-18ｷﾘ　 130(躯体)

3-M16 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

617(管想定芯)

4-M16 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

2-21ｷﾘ､2-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

 57.4

 29.8

接着系ｱﾝｶｰ 4-15×130

接着系ｱﾝｶｰ 3-15×130
接着系ｱﾝｶｰ 3-15×130

台数 質量(kg/台)

原図：Ａ３



質量(kg/個)

※3 全ての接合は溶接によるものとする
※2 指示なき加工面については糸面取り処理を施すこと
※1 本図に関係する締結部品の材質はSUS304製とする

―SUS304ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾌﾗﾝｼﾞ(200A) ３６  14.0

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

記 事材 料品 　　　　名

津市  豊が丘二丁目  地内

番号
照合

―SUS304

津市上下水道事業局下水道施設課

４

―SUS304５

１

修　繕　名

22t

27t

ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾌﾗﾝｼﾞ(400A) ２

耐圧：JIS10K仕様

ﾌﾗﾝｼﾞφ155(SUS50A) 計2箇所

9
0

1
6

128

（3,144）28

(SUS304-Sch20S
φ60.6

 50A)

28

ヘッダー配管等製作図

ヘッダー配管等製作図

700 700 700 700

φ216.3
(SUS304-Sch20S 200A)

(SUS304-Sch20S 100A）
φ114.3

700 700 700

200

3,200

2
2
02
2

550

2
1
5

1
8

ヘッダー配管

SUS304-Sch10S 400A

1:30
（240）

耐圧：JIS10K仕様

ﾌﾗﾝｼﾞφ210(SUS100A) 計5箇所

耐圧：JIS10K仕様

ﾌﾗﾝｼﾞφ560(SUS400A) 計2箇所

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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耐圧：JIS10K仕様

PCD290,12-23キリ

ﾌﾗﾝｼﾞ330(SUS200A)

耐圧：JIS10K仕様

PCD510,16-27キリ

ﾌﾗﾝｼﾞ560(SUS400A)

522.4

 52.5

8-M18×80 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ,SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

ﾌﾗﾝｼﾞφ330(SUS200A) 計4箇所

耐圧：JIS10K仕様

48-M22×90 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ
SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

32-M27×110 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ,SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

④ ヘッダー配管 12.5Ra(    )

12.5Ra

1
2.

5
Ra

12.5Ra

12.5Ra

12.5Ra(    )
⑤ ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾌﾗﾝｼﾞ(400A)

12.5Ra(    )
⑥ ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾌﾗﾝｼﾞ(200A)

個数等

40-M18×75 六角ﾎﾞﾙﾄﾅｯﾄ,SW,PW,ﾊﾟｯｷﾝ類共

PCDφ120, 8-19ｷﾘ

PCDφ290, 48-23ｷﾘ

PCDφ510, 32-27ｷﾘ

PCDφ175, 40-19ｷﾘ

※ ﾌﾗﾝｼﾞ相手方接触面
及びﾎﾞﾙﾄ穴面に　 を適用( )

※ ﾌﾗﾝｼﾞ相手方接触面
及びﾎﾞﾙﾄ穴面に　 を適用( )

原図：Ａ３



図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

記 事材 料品 　　　　名

津市  豊が丘二丁目  地内

番号
照合

―

津市上下水道事業局下水道施設課

１

ホイスト式クレーン櫓組立図

ホイスト式クレーン櫓

修　繕　名

７ SS400

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。

電動式トロリ

L7×90×90

L
7
×
9
0
×

9
0

L
7
×
9
0
×

9
0

4,300

6,300

Lｱﾝｸﾞﾙ上面寸
1
,
4
9
0

L7×90×90

1,820

(
5
,
1
8
0
)
：
有
効

吊
上
高

仮
組

み
の

う
え

位
置

決
め

（
1
,
3
1
0
）

5
,
0
1
2

（2,000）

2
,
2
1
2

11 ８ ９12

10

13

（定格荷重：500kg）
手押式トロリ

（定格荷重：500kg）

⑦ ホイスト式クレーン櫓

ホイスト式クレーン櫓組立図

11/16

1,097.2

H150×H150×7/10 H150×H150×7/10

基数 質量(kg/基)

原図：Ａ３※3 塗装仕様は「機械設備工事一般仕様書（日本下水道事業団）による
※2 全てを組付け後に塗装処理を施すこと
※1 本図に関係する締結部品の材質はスチール製とする



図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

個数 記 事材 料品 　　　　名

津市  豊が丘二丁目  地内

番号
照合

―

津市上下水道事業局下水道施設課

質量(kg/個)

櫓脚補強金具

勝手違含む

修　繕　名

4-
C2
0 FB12×200×200

Ａ－Ａ断面図
矢視Ａ図

2
5

25100
Ａ

Ａ

L7×90×90×5,000

FB10×75×75

4-22キリ
4-M20×45 六角ﾎﾞﾙﾄ

矢視Ａ

脚間横通しｱﾝｸﾞﾙ
L7×90×90×1,820

2,20012

詳細図・展開図参照

脚間横通しｱﾝｸﾞﾙ
L7×90×90×4,320

≪ 他櫓脚に溶接 ≫

展　開　図

（本図:１本、勝手違:１本）

1(+1)

６

櫓脚（Ａ）

78
2

(723)

460 (263)

4-M20×60 六角ﾎﾞﾙﾄ

48
3

C10

FB10×75×75

展開図参照

10t

90°山折り線

4-22キリ

(584)

(723)

(
8
1
0
)

(
1
,
0
4
0
)

1
1
3
°

45° 45°

18
0

仮組みのうえ位置決め
（1,310）

ホイスト式クレーン櫓部品製作図（その１）

⑨ 櫓脚（Ａ）

1,490

（5,012）

８

９

80

（
78
2）

（460）

８

1
3
4

PCD 180.8

134

45° 45°

83
.
5°

9
7
.0
°

SS400

SS400

4-23キリ

223 49

2
3

160

（1,805）

（1,261）

FB10×100

⑧ 櫓脚補強金具

22349

160

2
3 （
R）

（
R）

※1 本図に関係する締結部品の材質はスチール製とする
※2 指示なき加工面については糸面取り処理を施すこと
※3 指示なき全ての接合は溶接による

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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4-M20 六角ﾀﾞﾌﾞﾙﾅｯﾄ,SW,PW共

※穴加工はブラケットを本体に溶接接合した後に施すこと

（本図:１枚、勝手違:１枚）
※全ての穴寸は、曲げ加工後の外寸とする

詳  細  図

4-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

4-23キリ　 200(躯体)

4-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

 14.2

 48.5

接着系ｱﾝｶｰ 4-18.5×200

原図：Ａ３



⑩ 櫓脚（Ｂ）

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

個数 記 事材 料品 　　　　名

津市  豊が丘二丁目  地内

番号
照合

津市上下水道事業局下水道施設課

質量(kg/個)

修　繕　名

勝手違含む櫓脚（Ｂ） 1(+1)

展　開　図

90°谷折り線

4
0
5

（
1
1
5
）

（723）

（584）

矢視Ｂ図
Ｂ－Ｂ断面図

460

6
0

（
5
8
0
）

（
5
2
0
）

2
5

25100

L7×90×90×5,000

FB10×75×75

4-22キリ
4-M20×45 六角ﾎﾞﾙﾄ

脚間横通しｱﾝｸﾞﾙ
L7×90×90×1,820

2,20012

(5,012)

脚間横通しｱﾝｸﾞﾙ
L7×90×90×4,320

≪ 他櫓脚に溶接 ≫

（本図:１本、勝手違:１本）

Ｂ

Ｂ

矢視Ｂ

78
2

(723)

460 (263)

48
3

2-M20×60 六角ﾎﾞﾙﾄ

4-
C2
0 FB12×200×200

C10

FB10×75×75
45° 45°

展開図参照

仮組みのうえ位置決め
（1,310）

（723）詳細図・展開図参照

仮組みのうえ位置決め

位
置

決
め

仮
組

み
の

う
え

（460）

(
6
0
)

18
0

ホイスト式クレーン櫓部品製作図（その２）

80

８

10

1,490

134

45° 45°

PCD 180.8

1
3
4

10t

43.5°

9
0

90

SS400

※全ての穴寸は、曲げ加工後の外寸とする
（本図:１枚、勝手違:１枚）

2-23キリ

※2 指示なき加工面については糸面取り処理を施すこと
※3 指示なき全ての接合は溶接による

※1 本図に関係する締結部品の材質はスチール製とする

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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4-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

4-23キリ　 200(躯体)

4-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

2-M20 六角ﾀﾞﾌﾞﾙﾅｯﾄ,SW,PW共

※穴加工はブラケットを本体に溶接接合した後に施すこと

詳  細  図

48.2

接着系ｱﾝｶｰ 4-18.5×200

原図：Ａ３



櫓囲

図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

記 事材 料品 　　　　名

津市  豊が丘二丁目  地内

番号
照合

―

津市上下水道事業局下水道施設課

１

110

6
0

8-FB10×100×150943

4,000

4,300

ﾎｲｽﾄﾚｰﾙ仮想線

修　繕　名

ﾎｲｽﾄﾚｰﾙ仮想線

展開図参照

詳細図Ｂ参照

仮
組
み

の
う

え
位

置
決

め

1,
8
0
0

1,
6
5
0

（
8
6
5
）

詳 細 図 Ａ 詳 細 図 Ｂ

10t 1
5
0

F
B
1
0
×

1
0
0
×
1
5
0

100

ホイスト式クレーン櫓部品製作図（その３）

⑪ 櫓囲

（
1
0
）

11

詳細図Ａ参照

オフセットのこと
※ ホイストレール長手方向に
仮組みのうえ位置決め

FB10×100×150

F
B
1
0
×

1
0
0
×
1
5
0

(150mm×75mm程度)

SS400

展　開　図

10t

180

1
0
0

(
8
8
)

2
2
6

(
4
1
4
)

(504)

(536)

436

90°谷折り線

3
1
4 5341

.5
°

※全ての穴寸は、曲げ加工後の外寸とする
（本図:３枚、勝手違:３枚）

12-23キリ

※1 本図に関係する締結部品の材質はスチール製とする
※2 指示なき加工面については糸面取り処理を施すこと
※3 指示なき全ての接合は溶接による

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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8-22キリ

8-M20×45 六角ﾎﾞﾙﾄ
8-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

計4箇所

16-M20×45 六角ﾎﾞﾙﾄ
16-22キリ

16-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

495.0

H150×150×7/10

H150×150×7/10

H
1
5
0
×

1
5
0
×
7
/
1
0

H
1
5
0
×

1
5
0
×
7
/
1
0

H150×150×7/10

H150×150×7/10

H
1
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原図：Ａ３

H鋼ｳｪﾌﾞ部切削除去



施工箇所名

図 面 番 号

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

個数 記 事材 料品 　　　　名

津市  豊が丘二丁目  地内

番号
照合

―

津市上下水道事業局下水道施設課

質量(kg/個)

１ホイストレール

修　繕　名

ホイスト式クレーン櫓部品製作図（その４）

SS40012

―１SS40013 トロリ輪止め

I200×100×7

4,300

6
0

110

6,300

（2,000）

（25,938）

FB10×100×200

110 20

12-22キリ

42 84

⑫ ホイストレール

※1 本図に関係する締結部品の材質はスチール製とする
※2 指示なき加工面については糸面取り処理を施すこと
※3 指示なき全ての接合は溶接による

豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

・製作物はそれらが構造体として求められる主たる機能を過不足なく発揮するための機械的諸特性を備えるものであること。
・本図の参考寸法箇所にあっては、現場合わせ等を踏まえた上での最適な取り合いが要求されるので、市監督員と適宜協議のうえ決定すること。
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163.8

  4.5

4284

5
2

4-M20×45 六角ﾎﾞﾙﾄ
4-22キリ

4-M20 六角ﾅｯﾄ,SW,PW共

⑬ トロリ輪止め

L
1
5
×

2
0
0
×
2
0
0
×
1
0
0

原図：Ａ３



図 面 番 号

施工箇所名

図  面  名

縮　　　尺

事 業 所 名

津市  豊が丘二丁目  地内

津市上下水道事業局下水道施設課

修　繕　名
豊が丘団地共同汚水処理施設ポンプ設備(原水ポンプ等)修繕
令和６年度下施共第２－１号

本図は参考図であり施工現場と本図に相違がある場合にあっては、相違箇所を再調査後、市監督員と協議のうえ決定すること。
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Ａ Ａ

ポンプ用電源配線

電気設備平面図

プルボックス内で既設配線に接続

6,000（槽内幅寸）

電動式トロリ

HIVE28新設 既設ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁ配線入線替

既設プルボックス

凡例

Ａ－Ａ断面図

トロリ用電源

既設動力コンセント

ポンプ付属ケーブルプルボックス内で既設配線に接続

既設フロートスイッチ×7個

HIVE28新設 既設フロートスイッチ配線入線替

電気設備平断面図

使用時既設動力コンセントへ接続

VCT2.0-4C 有効長20m 端末に4P20Aプラグ取付

既設ﾌﾛｰﾄｽｲｯﾁ配線用配管撤去

∇GL

既設埋設配管(G36)×5本

原図：Ａ３


